
 

Praviešu un izredzēto zeme 
Izraēla 

20.09. - 28.09.2012. 9 dienas 

cena 795 LVL 
Izraēla... Vēsturiskās un reliģiskās svētnīcas remdē satrauktos prātus, sniedz mierinājumu un dāvā dvēseles mieru. 
Reiz senatnē šeit risinājās nozīmīgi un neparasti notikumi, kuru atbalss palikusi šeit uz mūžīgiem laikiem. Ne velti 
cilvēkos mājo vēlme kaut reizi mūžā nokļūt Svētajā zemē, lai uzņemtu tās maģisko auru un nezūdošos pozitīvos 
iespaidus. Izraēla apvieno trīs pasaules reliģijas, trīs domāšanas, tomēr visiem valoda te ir kopīga – tas ir dialogs ar 
Dievu. Pat ceļotājam tiek dota šī unikālā iespēja sajust visaptverošo maģisko seno notikumu gaisotni un enerģiju. 

Atklāsme vēsta, ka Dievs kļuva cilvēks, piedzima Betlēmē, dzīvoja Nācaretē un tā laika cilvēkiem bija pazīstams kā 
galdnieka dēls Jēzus no Nācaretes. Jēzum Kristum kā cilvēkam bija sava tēvija, kuru svētie raksti sauc par Apsolīto 
Zemi, par Svēto Zemi. Tagad Svētās Zemes teritorijā ir Izraēlas valsts  

      
 

Telaviva – Cēzareja – Haifa - Akre – Tibērija – Safeda – Golāna augstiene – Galilejas jūra - Kapernauma - 
Nācarete – Jeruzaleme – Jērika - Betlēme - Kumrana - Nāves jūra - Jafa - Telaviva 

 

1.diena, ceturtdiena 20.09.2012.  Rīga – Telaviva 
Lidojums Rīga – Telaviva. Imigrācija un transfērs uz viesnīcu atpūtai. Nakts viesnīcā Telavivā 
 
2.diena, piektdiena  21.09.2012.  Telaviva – Cēzareja – Haifa – Akre - Tibērija 
Pēc atpūtas un brokastīm sāksim iepazīt Izraēlas izcilās kultūrvēstures liecības un dabas ainas. Dosimies uz Cēzareju 
– kādreizējās Jūdejas galvaspilsētu ar krustnešu cietokšņa, senās ostas, akvedukta arheoloģiskajiem izrakumiem 
un atjaunoto amfiteātri. Tālāk ceļs ved uz Haifu, kur no Karmela kalna skatam pavērsies iespaidīgā rietumu 

Galilejas un Haifas līča panorāma un krāšņos persiešu dārzos zeltīto kupolu pret debesīm ceļ Bahai 
svētnīca. Pēcpusdienā apskatīsim Akres (Acco) vecpilsētu un tās seno ostu, lai dotos tālāk uz Tibēriju, kas 
izvietojusies Kinereta ezera jeb Galilejas jūras krastos. Nakts viesnīcā Tibērijā      
 
3.diena, sestdiena  22.09.2012.  Tibērija – Safeda – Golāna augstiene - Tibērija 
Dodamies uz jūdu misticisma (Kabbalah) centru un vienu no četrām svētajām pilsētām – seno Safedu ar 
šaurām bruģakmens ieliņām, kur antīkās sinagogas mijas ar mākslas galerijām, veikaliņiem un viesu mājām. 

Romantiskie skati, dzidrais kalnu gaiss un pareģu vēstījumi šai vietai piešķir īpaši labvēlīgu vidi medidācijai un 

mācībām. Iedvesmoti un apgaroti turpinām braucienu uz Golāna augstieni, lai apskatītu Sešu dienu kara liecības 
- vēsturiskos sīriešu bunkurus, reiz plaukstošo, bet karā nopostīto Kuneitru, jaunuzcelto Katzrinu, kur varēs pagaršot 
īstu Golānas košervīnu.  Nakts viesnīcā Tibērijā      
 
4.diena, svētdiena  23.09.2012.  Tibērija – Galilejas jūra - Kapernauma - Nācarete - Jeruzaleme 

Dienu sākot iepazīsimies ar Tibēriju, kas jau 2000 gadus ir iecienīts atpūtas un SPA kūrorts, kur veldzēties 
dabīgajos minerālavotu baseinos. Ceļš tālāk ved uz seno zvejnieku ciemu Kapernaumu ar bizantiešu laika 
sinagogu, mācekļa Pētera mājas vietā uzbūvēto baznīcu, vietā, kur Jēzus reiz veica brīnumainās 
dziedināšanas.   Cauri Cana of Galilee dodamies uz Nācareti, kas cieši saistītas ar Jēzus nākšana pasaulē un 
bērnības gadiem. Šī ir Marijas dzimtā vieta, kur eņģelis atklāja viņas misiju kļūt par Dieva Dēla māti. Godinot šos 
bībeliskos notikumus Nācarete kļuvusi par nozīmīgu kristiešu svētceļnieku centru ar ievērojamām kulta celtnēm - 
lielākā marmora celtne Tuvajos Austrumos – Marijas Pasludināšanas Bazilika, Marijas aka, Sv. Jāzepa darbnīca. 

Piebrauksim pie Jardenitas (Yardenit) – vienas no iespējamām kristīšanas vēsturiskajām vietām  Jordānas 
upes krastā. Interesanti, ka no trim galvenajām zivju sugām, kas nonāk mielasta galdā, t.s. musht jeb slavenā 
Pētera zivs, kas garās spuras dēļ atgādina ķemmi, ir uzmanības vērta un noteikti jānobauda pusdienās! Nakts 
viesnīcā Jeruzalemē 
 

5.diena, pirmdiena 24.09.2012.  Jeruzaleme - Cionas kalns - Olīvu jeb Eļļas kalns 
Ekskursija pa Svēto pilsētu Jeruzalemi - pilsētu ar senu un dramatisku likteni, kas glabā liecības par jūdu 

ciltstēva Ābrama, ķēniņa Dāvida, Jēzus, pravieša Muhameda klātbūtni, par Bizantijas un senās Romas 
varenību un ietekmi. Līdz pat šodienai tā piedzīvo nebeidzamu kristiešu, jūdaistu un musulmaņu svētceļotāju 
plūdumu. Cionas kalns un Ģetzemanes dārzs - vieta, kur Jēzus kopā ar saviem mācekļiem pavadīja pēdējo nakti 
pirms Jūdasa nodevības baudot Pēdējās Vakariņas un sakot atvadu runas, ķēniņa Dāvida kapavieta. Pastaiga pa 
nocietinātā pilsētas daļu ar atjaunoto Ebreju kvartālu ar izrakumos atsegtajām Romas laika ieliņām Kardo, kuru 
senās tirdzniecības vietas turpina savu dzīvi. Pasaules ticīgo jūdu galvenā svētvieta Rietumu siena un Raudu mūris 

ir sinagoga zem klajas debess. Krusta ceļš Via Dolorosa, priesteru un lūdzēju pārpildītā Svētā Kapa baznīca, kas 
ietver Golgātu - Kristus krustā sišanas svēto vietu un Svēto kapu. Jeruzaleme ir Kristus nodošanas, ciešanu, nāves, 
apbedīšanas, augšāmcelšanās un Debessbraukšanas vieta, Vissvētākās Jaunavas Marijas aizmigšanas un Debesīs 
uzņemšanas vieta un vēl un vēl... liecības šeit vērojamas ik uz soļa. Dienu noslēdzam ar panorāmas skatu no Olīvu jeb 
Eļļas kalna (Mt. of Olives) pār Kidronas ieleju. Brīvs vakars. Nakts viesnīcā Jeruzalemē 



6.diena, otrdiena 25.09.2012. Jeruzaleme – Jērika - Betlēme - Jeruzaleme 

Turpinām ekskursiju pa t.s. rietumkrastu uz Jēzus dzimto pilsētu Betlēmi, kas izvietojusies iepretī Jērikai jeb Palmu 
pilsētai. Apskatīsim vecāko darbojošos Svētās zemes (Holy Land) baznīcu - Kristus dzimšanas baznīcu 
(Nativity Church). Tuvojoties Betlēmei nonākam kristiešu ciemā Beit Sahour ar Shepherds Fields, kur pēc Bībeles 
vēstījuma atspīdēja zvaigzne un eņģelis ganiem pavēstīja prieka ziņui par Kristus dzimšanu. Atgriežoties 
Jeruzalemē apskatīsim Holokausta memoriālu un pilsētas jaunbūves – Knesetu, Parlamenta ēku un Ēbreju 

Universitātes Givat Ram Campus. Brīvs vakars. Nakts viesnīcā Jeruzalemē  
 

7.diena, trešdiena 26.09.2012.  Jeruzaleme – Kumrana - Nāves jūra  
Pēc brokastīm brauciens cauri Jūdejas tuksnesim, kas pieredzējis daudzus vēsturiskus notikumus: te ķēniņš Dāvids 
bēga no Saula, te darbojās Jānis Kristītājs, te daudzus dzīves gadus pavadījuši vientuļnieki. Apstāsimies Kumranā, lai 
dotos uz vietu, kur atrada senākos kristietības vēstures lieciniekus - Nāves jūras ruļļus. Turpinām braucienu uz 
Massadas kalnu cietoksni, kuru ebreji izmantoja karā pret romiešiem, te slejas Heroda Lielā pilis, romiešu pirtis un 
cisternas. Dodamies tālāk uz Nāves jūras piekrasti, kas atrodas 400 metru zem jūras līmeņa, kur sagaida atpūta 

un peldes pasaulē sāļākajā ūdenī (260 – 310 promiles). Procentuāli augstais jūras ūdens sāļums iznīcinājis 
gandrīz visu jūras dzīvo radību, bet saglabājis ūdens dziedniecisās īpašības. Te ārstē dažādas ādas un 
locītavu saslimšanas. Izvēlei: dubļu maskas jaunības un veselības atgūšanai. Atgriešanās un nakts viesnīcā Jeruzalemē  
 
8.diena, ceturtdiena 27.09.2012.  Jeruzaleme – Jafa - Telaviva 
Atvadāmies no Jeruzalemes un dodamies iepazīt Telavivu un Jafu. Telaviva - moderna, kosmopolītiska pilsēta, 
lielākais austrumu kultūras centrs.  Jafa -  8000 gadu sena Palestīnas ostas pilsēta, kuras nozīme zuda līdz ar Heroda 

Lielā uzcelto Cēzarejas ostu. Pastaigāsimies pa atjaunoto mākslinieku kvartālu, šaurajām ieliņām ar suvenīru bodītēm 
un Nahalat Benyamin gājēju ielu ar ielu muzikantiem, rotu darbnīcām un artefaktu veikaliņiem. Baudīsim atvadu 
vakariņas un dalīsimies gūtajos ceļojuma iespaidos. Transfērs uz lidostu lidojumam uz Rīgu 

 
9.diena, piektdiena 28.09.2012.  Telaviva – Rīga  
Ierašanās Rīgā. 

     
Ceļojuma cenā ietilpst: 

 lidojuma biļete Rīga – Telaviva – Rīga,  lidostu nodokļi 

Lidostu nodokļi var mainīties no tūroperatora neatkarīgu apstākļu dēļ. Tūroperators patur tiesības izmainīt 
ceļojuma kopējo cenu saskaņā ar šīm izmaiņām 

 maksa par transporta pakalpojumiem ceļojuma laikā 
 maksa par naktsmītnēm 3* viesnīcās divvietīgā istabā, brokastis un vakariņas 

 apmaksātas aprakstā minētās ekskursijas 
 latviski runājoša grupas vadītāja un angliski/krieviski runājošu vietējo gidu pakalpojumi 
 maksa par Izraēlas iebraukšanas un izbraukšanas atļaujām, nodokļiem  

IEVĒRĪBAI! Grupas cena var mainīties, ja braucēju skaits mazāks par 15 personām. 

Ceļojuma cenā neietilpst: 

 programmā neminētu pasākumu un objektu apmeklēšanas izmaksas  
 veselības apdrošināšana ārzemju ceļojumam 
 dzeramnaudas (apt. 80 USD) 

Piemaksa: par vienvietīgu numuru 136 LVL  

IEVĒRĪBAI! Ceļotājiem, kuri ceļo vieni un, ja neatrodas līdzbraucējs, piemaksa par vienvietīgu numuru 
Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: pase, kas derīga 6 mēnešus pēc atgriešanās.  

IEVĒRĪBAI! LR pilsoņa pase, kas izdota 01.07.1992. - 30.06.2002. nav derīga ceļošanai. LR pase, kas izdota 
01.07.2002. - 19.11.2007. un kuras derīguma termiņš ir 50 gadu, un nepilsoņa pase, kura izdota 10.04.1997. - 
19.11.2007. un kuras derīguma termiņš ir 50 gadu, sākot ar 01.11.2010. nav derīga ceļošanai, izņemot ceļošanu uz 
valstīm, kas piemēro Schengen aquis noteikumus par robežkontroles atcelšanu pie iekšējām robežām.  

 

Pieteikšanās ceļojumam: 
 piesakoties ceļojumam, nepieciešama ieskanēta pases kopija un jānoslēdz ceļojuma līgums  
 jūsu vieta tiks rezervēta pēc 300 LVL avansa iemaksas 
 2. iemaksa 50% no atlikušās summas ne vēlāk kā 12.07.12. 
 pārējā samaksa ne vēlāk kā 09.08.12. 

Ceļojuma anulācijas noteikumi:  

 atsakoties no ceļojuma līdz 22.07.12. tiek ieturēti 20 LVL  
 atsakoties no ceļojuma 22.07.12. – 01.08.12. tiek ieturēti 300 LVL  
 atsakoties no ceļojuma 02.07.11. – 15.08.12. tiek ieturēti 50% no ceļojuma summas 
 atsakoties 16.08.12. vai vēlāk tiek ieturēti 100% no ceļojuma summas 

Grupas sapulce: Jēkaba aģentūras birojā Jēkaba Kazarmās  


